
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1986

J t  M t l N T l I N D »

533
Besluit van 20 o k to b er 1986, houdende w ijz ig in g  
van het D e fin itieb e s lu it K ern e n erg ie w e t (S tb . 
1969, 358)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke 
Ordening en Milieubeheer van 23 december 1 985, no. MJZ 23D5001, 
Centrale Directie Juridische Zaken, Afdeling Wetgeving, gedaan mede 
namens de Staatssecretarissen van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
A. Kappeyne van de Coppello, en van Welzijn, Volksgezondheid en 
Cultuur;

Gelet op de artikelen 73 en 76 van de Kernenergiewet (Stb. 1963, 82);
De Raad van State gehoord (advies van 28 februari 1986, no. 

W08.86.0012/13.6.08);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volkshuisvesting, 

Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer van 2 september 1986, no. MJZ 
0296005, Centrale Directie Juridische Zaken, Afdeling Wetgeving, 
uitgebracht mede namens de Staatssecretarissen van Sociale Zaken en 
Werkgelegenheid en van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Definitiebesluit Kernenergiewet (Stb. 1969, 358)* 1 2 3 4 5 6 wordt gewijzigd 
als volgt.

In artikel 2, eerste lid, worden de volgende wijzigingen aangebracht:
1. De onderdelen k en I vervallen.
2. De onderdelen m-q worden aangeduid als k-o.
3. In onderdeel o wordt «onder p» gewijzigd in: onder n.
4. Na onderdeel o worden twee onderdelen ingevoegd, luidende:
p. sievert (symbool Sv): eenheid van dosisequivalent ter grootte van 

100 rem;
q. effectief dosisequivalent: som van de gewogen gemiddelde dosis

equivalenten in de verschillende organen of weefsels;.
5. Onderdeel r vervalt.
6. De aanduidingen van de onderdelen s-v worden gewijzigd in: r-u.

Artikel 2, tweede lid, wordt gelezen:
«2. Onze Ministers van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en 

Milieubeheer, van Sociale Zaken en Werkgelegenheid en van Welzijn, 
Volksgezondheid en Cultuur:

a. stellen de waarde van de kwaliteitsfactor bedoeld in het eerste lid, 
onder m, vast;

Staatsblad 1986 533 1



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

b. geven aan op welke wijze de in het eerste lid, onder n, bedoelde 
andere factoren dan de kwaliteitsfactor en de waarde van deze factoren 
worden gekozen;

c. geven aan op welke wijze het effectief dosisequivalent bedoeld in 
het eerste lid, onder q, wordt berekend.»

A R TIK EL II

1 Gewijzigd bij Koninklijk beslu it van 24 juni 
1981, Stb. 501.

Dit besluit treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen 
tijdstip.

Het advies van de Raad van State w ord t niet 
openbaar gem aakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid , onder b, 
van de W et op de Raad van State.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 20 oktober 1986
Beatrix

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, 
E. H. T. M. Nijpels

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
L. de Graaf

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur,
D. J. D. Dees

Uitgegeven de z e sd e  november 1986

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1986 533 2



 

  

 

 

 

 

  

 

NNOOTTAA  VVANAN  TTOOEELLICICHHTTININGG

In de Richtlijn van de Raad van de Europese Gemeenschappen van 15 
juli 1980, houdende wijziging van de richtlijnen tot vaststelling van de 
basisnormen voor de bescherming van de gezondheid der bevolking en 
der werkers tegen de aan ioniserende straling verbonden gevaren (Pb. EG 
L 246), wordt voor de berekening van het door personen te ontvangen 
dosisequivalent het begrip «effectief dosisequivalent» ingevoerd. Deze 
term wordt thans in het besluit gedefinieerd. In de Richtlijn van de Raad 
van de Europese Gemeenschappen van 20 december 1979 inzake de 
onderlinge aanpassing van de wetgevingen der Lid-Staten op het gebied 
van de meeteenheden (Pb. EG L 39) wordt als eenheid van dosisequivalent 
de sievert voorgeschreven. Deze eenheid is thans eveneens in het besluit 
gedefinieerd. Aangezien de eenheid röntgen niet meer wordt gebruikt, 
zijn de onderdelen k, I en r vervallen.

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
E. H. T. M. Nijpels

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
L. de Graaf

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur,
D. J. D. Dees

Staatsblad 1986 533 3


	stb-1986-533



